

**RW.VI.271.16.2024**

**Sędziejowice, 02.10.2024r.**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na zadanie pn.: „**Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Sędziejowice**” realizowanego w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

### **Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Jako Kierownik Zamawiającego upoważniony do przygotowania i przeprowadzenia postępowania oraz zawarcia umowy, informuję, że wniesiono pytania dotyczące ww. postępowania. Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania Wykonawców:

#### **Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza legitymowanie się doświadczeniem Wykonawcy w budowie oświetlenia drogowego o wartości min 300.000,00 brutto?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza doświadczenie Wykonawcy polegające na budowie oświetlenia drogowego o wartości nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto za jedno zadanie, w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej.

#### **Pytanie 2:**

C5-M to najwyższa forma zabezpieczenia antykorozyjnego, która przewyższa wymaganą w postępowaniu formę C3-H. Czy Zamawiający w związku z tym dopuści rozwiązanie lepsze niż wskazane w postępowaniu? Ponadto Zamawiający w swoim interesie powinien wymagać przedmiotowego środka dowodowego – czy w związku z tym Zamawiający wymaga raportu z badań zgodnie z ISO 9227:2017 i z czasem badania wynoszącym min. 1500h

**Odpowiedź:** Zamawiający zgadza się na stosowanie zabezpieczenia antykorozyjnego C5-M. Przedmiotowe środki dowodowe nie są wymagane. Zgodnie z zapisami §4 pkt. 6 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 8 do SWZ Wykonawca zobowiązany jest do używania nowych wyrobów posiadających odpowiednie świadectwa dopuszczenia oraz do bieżącego dokumentowania certyfikatów bezpieczeństwa i deklaracji zgodności. Wszelkie użyte do wykonania zamówienia materiały winny być zgodne z dokumentacją projektową i posiadać świadectwa bezpieczeństwa, atesty, gwarancje i certyfikaty dopuszczające do stosowania.

**Pytanie 3:**

Wymaganie PEP (product environmental profile) w połączeniu z innymi zapisami w sposób jednoznaczny ogranicza konkurencję i wskazują na konkretnego dostawcę opraw oświetleniowych. Czy Zamawiający, by zapewnić zgodność z przepisami dotyczącymi Prawa Zamówień Publicznych oraz zapewnić skuteczną realizację postępowania i gospodarne wykorzystanie środków publicznych dopuści okazania rzeczowej deklaracji na dzień rozpoczęcia prac. Interes Zamawiającego może być w tym obszarze zabezpieczony oświadczeniem niezależnego ośrodka badawczego, że na dzień składania oferty zaproponowane oprawy są przedmiotem realizacji deklaracji środowiskowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogów deklaracji EPD.

**Pytanie 4:**

Zamawiający wymagając konkretnego rozwiązania technicznego odnoszącego się do konstrukcji soczewek – które nie jest w żaden sposób lepsze od rozwiązań PMMA czy odbłyśników fasetowych, w sposób jednoznaczny ogranicza konkurencję i wskazują na konkretnego dostawcę opraw oświetleniowych. Czy Zamawiający, by zapewnić zgodność z przepisami dotyczącymi Prawa Zamówień Publicznych oraz zapewnić skuteczną realizację postępowania i gospodarne wykorzystanie środków publicznych dopuści. Czy Zamawiający w związku z tym dopuści równoważnościowe, wykonane w standardzie rynkowym soczewki wykonane z PMMA?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis w specyfikacji dotyczący szczegółowych wymagań opraw oświetleniowych. nowy zapis brzmi :

"Układ optyczny - soczewki asymetryczne z powłoką antyodblaskową."

**Pytanie 5:**

Wymaganie SPD20kV nie ma uzasadnienia w praktyce rynkowej i w sposób znaczący nie zmienia ryzyka po stronie Zamawiającego dotyczącego gwarancji i kosztów z tym związanych. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści SPD10kV, które jest standardem rynkowym?

**Odpowiedź:** Zamawiający zgadza się na stosowanie układu zabezpieczeń 10kV

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część dokumentacji przetargowej.